
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 55 konané dne 15. 5. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. (od 15:30) 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Omluvena:  místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:    Ing. arch. Josef Tlustý - městský architekt (16:35-17:40) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-55/2024 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 55 dne 15.5.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-55/2024 
RM schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Bellis Medica, s.r.o. (jako dárcem) a městem 
Mníšek pod Brdy (jako obdarovaným) na finanční dar ve výši 40.000 Kč určený na Dětský den, 
Skaleckou pouť a další akce pro děti. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-55/2024 
RM souhlasí s přijetím finančního daru pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 z projektu 
„Obědy školákům“ od organizace Patron dětí, z.ú. ve výši 14.618 Kč za účelem úhrady školního 
stravování sociálně slabým žákům a žákyním základní školy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-55/2024 
RM jmenuje paní Janu Polomovou členkou Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-55/2024 
RM jmenuje členy pracovní skupiny pro provoz a péči o rybníky v majetku města Mníšek pod 
Brdy: František Kraif, Antonín Šimek, Libor Čermák, Ladislav Janík, Jan Čermák, Miroslav Rousek, 
Vladimír Plainer, František Keyř, Hana Kotoučová, Jiřina Romová. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-55/2024 
RM doporučuje ZM nákup rodinného domu č.p. 33, součást pozemku č.parc. 121 vč. příslušenství 
a pozemků č.parc. 121, č.parc. 122 v k.ú. Mníšek pod Brdy a pověřuje OSMI přípravou kupní 
smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 55 konané dne 15. 5. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 7-55/2024 
RM bere na vědomí přijetí dotace ve výši 2.565.872 Kč ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu na podporu projektu: FVE 
Město Mníšek pod Brdy, číslo žádosti: 7221400130 a postupuje do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-55/2024 
RM souhlasí se záborem plochy o výměře 12 m2 na pěší zóně za účelem umístění stánku s 
jahodami na přechodnou dobu od 20.5.2024 do 15.7.2024. Cena za pronájem je stanovena 
dohodou ve výši 6.720 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-55/2024 
RM vybírá dodavatele stavby „Oprava komunikací ve Stříbrné Lhotě – II. etapa“, společnost 
SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-55/2024 
RM vybírá dodavatele stavby: „Výměna oken v Domově pro seniory – 2. etapa“, společnost 
OPENBLU s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-55/2024 
RM souhlasí se zadávací dokumentací a zahájením výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky v podlimitním řízení: „Zateplení jídelny ZŠ Komenského 420 Mníšek pod Brdy“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Ing. Petr 
Digrin, Ph.D., Tomáš Hink, Bc. Judita Kuntová, DiS., Mgr. Marek Inderka, Eva Mesteková. 
Náhradníci: Daniela Páterová, DiS., Ladislava Soukupová, Bc. Miloš Gruntorád. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-55/2024 
RM nesouhlasí se záměrem stavby DČOV pro budoucí stavbu rodinného domu na pozemku 
465/3, 1016/1, k.ú. Mníšek pod Brdy z důvodu, že stavba DČOV není v souladu s platným 
územním plánem města Mníšek pod Brdy. V návaznosti na prováděnou aktualizaci disponibilních 
kapacit města, zejména ČOV, může být přehodnoceno stanovisko k připojení budoucího 
rodinného domu na VH sítě města Mníšek pod Brdy. 
RM dále souhlasí se záměrem stavby studny na pozemku 1016/1, k.ú. Mníšek pod Brdy pro 
zásobování vodou budoucího rodinného domu. RM požaduje předložení projektové 
dokumentace pro územní stavební řízení k odsouhlasení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 55 konané dne 15. 5. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 13-55/2024 
RM souhlasí s návrhem a uzavřením Směnné smlouvy mezi stranami (první směňující) město 
Mníšek pod Brdy a (druhý směňující) pan R.Z. 
Směna pozemků - parc.č. 288/6 k.ú. Stříbrná Lhota za parc.č. 1339/6 k.ú. Mníšek pod Brdy. 
RM postupuje návrh Směnné smlouvy k projednání do ZM. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-55/2024 
RM nesouhlasí se stavbou rodinného domu se dvěma bytovými jednotkami a kanceláří (jednou 
nebytovou jednotkou) na pozemku parc.č. 640/5, 640/7, 2714/57 v k.ú. Mníšek pod Brdy včetně 
sjezdů na veřejnou komunikaci a s napojením pozemku na stávající vodovodní a kanalizační řad 
města přes novou vodovodní a kanalizační přípojku a nový plánovaný kanalizační řad 
z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou 
aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV, a za podmínky uzavření Smlouvy 
o spolupráci dle aktuálních Zásad města Mníšek pod Brdy pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-55/2024 
RM souhlasí se záměrem dělením-scelováním pozemků parc.č. 2128/2, 2128/3, 3094, 2118/6, 
2118/7, 3093, 3097 k.ú. Mníšek pod Brdy za vzniku dvou nových pozemků o velikosti 1154 m2 
a 1048 m2. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-55/2024 
RM bere na vědomí aktualizovaný provozní řád k provozu zařízení k nakládání s odpady – 
„Centrum recyklace stavebních odpadů“ umístěné na adrese Průmyslová 1025 na pozemcích 
p.č. 1965/120, 1965/163, 1965/19 v k.ú. MpB. 
RM upozorňuje na absenci pozemků 1989/76 a 1989/101 v provozním řádu - nejsou zahrnuty. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-55/2024 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě ke stavbě města „Výstavba nového řadu PE 110 a propoj PE 110 Rymaně“ mezi stranami 
město Mníšek pod Brdy (oprávněný) a Správa železnic, státní organizace (povinný). Služebné 
pozemky ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace jsou 143 a 186/4 v k.ú. Rymaně. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-55/2024 
RM bere na vědomí konání 1. ročníku Mníšecké patroly v barokním areálu Skalka, která se 
uskuteční v neděli 15.6.2024, a kterou organizuje Klub českých turistů. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 55 konané dne 15. 5. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 19-55/2024 
RM schvaluje znění a uzavření smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy a panem Michalem 
Strnadem jako zástupcem kapely Kiss revival Znojmo ohledně vystoupení na Skalecké pouti 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-55/2024 
RM schvaluje uzavření smlouvy o příspěvkové a sponzorské činnosti mezi společností Komwag, 
podnik čistoty a údržby města, a.s. (jako dárcem) a městem Mníšek pod Brdy (jako obdarovaným) 
na finanční dar ve výši 55.000 Kč určený na podporu kulturních akcí města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-55/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro územní plánování a rozvoj města ze dne 
15.4.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-55/2024 
RM bere na vědomí zápis z jednání Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou ze dne 
2.5.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-55/2024 
RM apeluje na všechna politická uskupení, aby donominovala své zástupce do Redakční rady 
Zpravodaje městečka pod Skalkou. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-55/2024 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000 Kč od W.K. pro ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886, a uzavření darovací smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-55/2024 
RM souhlasí s konáním akce „15. Street party“ dne 29.-30.6.2024 v lokalitě Na Madlenkách. 
RM souhlasí s bezúplatným záborem pozemku cca 25 m v ul. Na Vyhlídce od č.p. 1287 po 
č.p. 1285.  
RM nesouhlasí se zapůjčením pivních setů, jelikož v tomto termínu nejsou k dispozici. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-55/2024 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, okres Praha-západ za 
rok 2023 a souhlasí s přidělením kladného hospodářského výsledku ve výši 635.189,33 Kč do 
rezervního fondu. 
Na předložené investiční akce RM doporučuje čerpat stávající investiční fond. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 55 konané dne 15. 5. 2024 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 27-55/2024 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mníšek pod Brdy, Nová 499, okres Praha-západ za 
rok 2023 a souhlasí s přidělením kladného hospodářského výsledku ve výši 217.744,57 Kč do 
rezervního fondu. 
Na předložené investiční akce RM doporučuje čerpat stávající investiční fond. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-55/2024 
RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 886, okres Praha-
západ za rok 2023 a souhlasí s přidělením kladného hospodářského výsledku ve výši 
180.915,34 Kč do rezervního fondu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-55/2024 
RM schvaluje účetní závěrku 1. Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 420, okres Praha-
západ za rok 2023 a souhlasí s přidělením kladného hospodářského výsledku ve výši 2.762.128,40 
Kč do rezervního fondu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-55/2024 
RM schvaluje účetní závěrku Domova pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, Mníšek pod 
Brdy za rok 2023 a souhlasí s přidělením kladného hospodářského výsledku ve výši 2.361.585,33 
Kč do rezervního fondu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-55/2024 
RM bere na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací za rok 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-55/2024 
RM bere na vědomí usnesení Okresního soudu Praha-západ č. 20 D 586/2023 – 34 ve věci řízení o 
pozůstalosti po O.V.M. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-55/2024 
RM schvaluje termín 19.6.2024 pro zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
starosta                     místostarostka 
 


